
السودانی خبر داد

توافق جدید عراق با ایران
 برای تسویه بدهی گازی

نخســت وزیر عراق خبر داد که این کشور به چارچوب 
توافق جدیدی برای تســویه بدهی گازی به ایران رسیده 

است.
به گزارش فارس، »محمد شیاع السودانی« با بیان این که عراق 
به چارچوب توافق جدیدی برای تسویه بدهی گازی خود به ایران 
رسیده اســت، افزود: بغداد توافق کرده که در مقابل واردات گاز، 

نفت سیاه به ایران بدهد.
نخســت وزیر عراق با  اشاره به قرارداد با چند کشور برای تولید 
گاز در عراق، گفت: بحران برق عراق پس از بی نیاز شدن از واردات 
گاز برطرف خواهد شد که این موضوع نیز طی دو تا سه سال آینده 

محقق خواهد شد.
السودانی افزود: مشکل گاز وارداتی از ایران برای تولید برق در 
نیروگاه های این کشور به پایان رسیده و توافق برای تهاتر نفت سیاه 
عراق با گاز ایران، برای نخستین بار گرفته شده تا مشکل واردات 

گاز از ایران پایان یابد.
وی ادامه داد: عراق تمام بدهی های خود را تسویه کرده و آن را 
در حساب شرکت های ایرانی قرار داد اما ارسال گاز ایران به دلیل 
تحریم های آمریکا متوقف شد. صادرات گاز ایران به عراق بیش از 
50 درصد کاهش یافته بود که همین موضوع در تولید برق تاثیرگذار 
بود. البته واردات گاز از ایران از ســرگرفته شــده و میزان آن هم 

افزایش خواهد یافت و توافقی نیز در این زمینه امضا شده است.
آمریکا؛ عامل مشکل برق عراق

گفتنی است پیش از این »احمد موسی العبادی«، سخنگوی 
وزارت برق عراق در گفت وگو با شــبکه روسیا الیوم اعلام کرد که 
وزارت برق تمام بدهی های عراق به ایران را برای واردات گاز پرداخت 
کرده  اما این پول در بانک تجارت عراق مانده و این بانک به دلیل 
تحریم های آمریکا در انتقال آن به دولت ایران با مشکل مواجه است. 
توافــق دوجانبه جدید با ایران، دریافت گاز ایران در برابر صادرات 
نفت سیاه را تضمین خواهد کرد تا با این کار مشکل برطرف شود.
»مجید چگنی«؛ مدیرعامل شــرکت گاز ایران هم در حاشیه 
نخستین همایش مقاوم  سازی شبکه توزیع گاز طبیعی کشور و در 
جمع خبرنگاران با  اشاره به تسویه بدهی گازی عراق به ایران، گفت: 
وزارت برق عراق همه مطالبات گازی ایران را پرداخت کرده  اما بعضاً 
مشکلاتی بری انتقال وجه از بانک TBI عراق به ایران وجود دارد.

گفتنی است، »کاظم آل صادق«، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در بغداد هم قبلا در صفحه توئیتر خود نوشــت: عراقی ها با بلند 
کردن صدای اعتراض خود، خواســتار عدم سیاسی کردن مسئله 

برق از سوی آمریکا هستند.
اظهارات آل صادق در حالی بیان شد که احزاب و فعالان سیاسی 
و اقتصادی عراق طی روزهای گذشــته اقدام آمریکا در مســدود 
کردن وجوه مطالبات ایران بابت صادرات گاز به عراق که در یکی 
از بانک های عراق واریز شــده است را عاملی برای فشار به دولت 

»محمد شیاع السودانی« ارزیابی کرده اند.
 آمریکا طی ماه های اخیر با وجود تعهد عراق به پرداخت مستمر 
و بدون وقفه بدهی گازی به ایران، با ممانعت از رسیدن پول خرید 
گاز از ایران به تهران، کارت تحریم ایران را به عنوان سلاحی علیه 
عراق و مردمش استفاده می کند. این در حالی است که عراق همه 
ساله با مشکل تامین برق مواجه است اما با فشار آمریکا، شرکت های 

خارجی در تامین برق این کشور کارشکنی کردند.

براساس آمار وزارت راه و شهر سازی

فقط 8 درصد مستأجران 
وام ودیعه مسکن گرفتند

بر اساس آمار و اطلاعات وزارت راه و شهر سازی، در بهار 
امسال 92 درصد مستأجران واجد شرایط، موفق به دریافت 

وام ودیعه مسکن نشدند.
به گزارش فارس، اطلاعات وزارت راه و شهر سازی نشان می دهد 
که در 3 ماهه ابتدایی سال 1402، تعداد 133 هزار و 399 خانواده 
مستأجر در سامانه وزارت راه و شهر سازی برای اخذ تسهیلات ودیعه 

مسکن ثبت نام کرده اند.
از ایــن تعداد، تاکنون 56 هــزار و 116 خانواده برای دریافت 
وام ودیعه مســکن واجد شرایط شناســایی شده و به بانک عامل 

معرفی  شده اند.
آمارها نشان می دهد از این 56 هزار نفر تاکنون فقط 8 درصد از 
متقاضیان واجد شرایط وام ودیعه مسکن موفق به دریافت تسهیلات 
شده اند که 4 هزار و 375 متقاضی هستند و 92 درصد مستأجران 

موفق به دریافت وام ودیعه نشدند.
در این راســتا، اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران مجلس 
شــورای اسلامی هم گفت: »طرح وام ودیعه مسکن در بازار اجاره 
انتظارات تورمی به وجود آورد اما پرداخت آن هیچ تناسبی با نیاز 

مستأجران ندارد.«
هم اکنون مبلغ وام ودیعه مســکن تهران بزرگ 100 میلیون 
تومان، مراکز اســتان ها 70 میلیون تومان و شهرهای بالای 200 
هزار نفر 40 میلیون تومان اســت. البته بر اساس مصوبه مجلس 
وام ودیعه مســکن در ســال 1402، در کلانشهرها 150 میلیون 
تومان و در شــهرهای کوچک و ســایر شهرستان ها 100 میلیون 

تومان خواهد شد.
اگر نرخ سود وام ودیعه مسکن برای این دسته متقاضیان هم 
23 درصد و مدت بازپردخت پنج ســال باشد، آنها باید به ترتیب 
ماهــی چهار میلیون و 230 هزار تومان و دو میلیون و 820 هزار 

تومان قسط وام ودیعه مسکن پرداخت کنند.
پرداخت این تســهیلات پس از همه گیری کرونا توسط دولت 
دوازدهم مطرح شــد و بنا بود با اتمام کرونا این تســهیلات دیگر 
پرداخت نشود اما همچنان دوره پرداخت وام ودیعه مسکن تمدید 
شده و البته پرداخت آن تناسبی با متقاضیان واجد شرایط ندارد.

 ۳ درصد تسهیلات بانکی به نهضت ملی مسکن رسید
نظام بانکی در ســه ماهه اول ســال 1402، مبلغ 921 هزار 
میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده که از این میزان فقط 25 
هزار میلیارد تومان سهم نهضت ملی مسکن بوده است. در حالی 
که طبق قانون باید 184 هزار میلیارد تومان تســهیلات به پروژه 

مسکنی دولت تزریق می شد.
طرح نهضت ملی مسکن، یکی از بزرگ ترین طرح های عمرانی 
کشور است که در دولت سیزدهم آغاز شد. هدف از این طرح ساخت 
یک میلیون واحد مسکونی در سال است که نیاز متقاضیان واقعی 
به مسکن را رفع می کند و در فرآیند آن رونق اقتصادی و  اشتغال 

در پهنه   کشور اعم از شهر و روستا ایجاد خواهد شد.
یکی از محورهای ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال، 
بخش تامین مالی آن است که براساس قانون جهش تولید مسکن 

بر عهده  نظام بانکی قرار گرفته است. 
با این حال بررســی آمارهای مربوط به تسهیلات پرداختی 
بانک ها در فصل بهار ســال 1402 و تسهیلات منعقده  با طرح 
نهضت ملی مســکن، نشــان دهنده   عقب ماندگی شدید در این 
حوزه است. این در حالی است که بیش از 20 ماه از ابلاغ قانون 
جهش تولید مسکن می گذرد و هیچ توجیهی برای این کم کاری 

وجود ندارد.
برخی کارشناسان اقتصاد مسکن اعتقاد دارند که مهم ترین عنصر 
محدودکننده جریان ساخت مسکن در کشور بی توجهی نظام بانکی 

به پرداخت تسهیلات ساخت مسکن است.

مدیرعامل شرکت برق تهران بزرگ اعلام کرد

پرداخت ۳۰ میلیارد تومان پاداش خوش مصرفی 
به مشترکان خانگی برق

به گفته مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق پایتخت، 
۳۰میلیارد تومان پاداش به یک میلیون مشترک خانگی این 
شرکت که اقدام به کاهش مصرف برق کرده اند، پرداخت شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ، کامبیز ناظریان با قدردانی از همکاری شهروندان تهرانی برای 
مدیریت مصرف انرژی و بار شــبکه اظهار کرد: پس از اجرای طرح 
تخصیص پاداش به مشترکان خانگی که موفق شده اند مصرف برق 
خود را نسبت به سال گذشته کاهش دهند، 30 میلیارد تومان پاداش 
تاکنون به یک میلیون مشترک خانگی این شرکت پرداخت شده است.

وی با بیان این که همکاری مردم نقش قابل ملاحظه ای در حفظ 
پایداری شــبکه برق به ویژه در ساعت اوج مصرف خواهد داشت، 
ادامه داد: امسال همه مشترکان خانگی حتی مشترکان پرمصرف 
در صورتی  که مصرف برق خود را کاهش دهند، از پاداش ریالی بر 

روی قبض برق خود بهره مند خواهند شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ خاطرنشان 
کــرد: بخش عمده ای از مصرف بــرق در بخش خانگی مربوط به 
سامانه های سرمایشی است و تنظیم دمای کولرهای گازی بر روی 
عدد 24 درجه ســانتی گراد و اســتفاده از دور کند کولرهای آبی 

می تواند در کاهش مصرف برق بسیار مؤثر باشد.
ناظریان خاطرنشان کرد: خودداری از استفاده همزمان از وسایل 
برقی پرمصرف به ویژه در ساعت اوج بار نیز کمک شایان توجهی به 

حفظ پایداری شبکه برق در سراسر کشور خواهد کرد.
وی با تقدیر از همکاری مشترکان بخش های اداری، صنعتی، 
تجاری و مجتمع های مسکونی گفت: مشترکانی که از مولدهای برق 
خودتأمین در ساعت اوج بار استفاده کنند به ازای هر کیلووات ساعت 
برق تولیدی یک هزار و 500 تومان پاداش دریافت خواهند کرد.

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد

کشف ۱۶۵۰ میلیارد تومان کالای قاچاق 
از شورآباد تهران

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: نزدیک به 
165۰میلیاردتومان کالای قاچاق که عمده آن لوازم خانگی بود 

در انبارهای منطقه شورآباد تهران، کشف و ضبط شد.
به گزارش مهر، حمیدرضا دهقانی نیا، درباره طرح های جدید برخورد 
با قاچاق کالا، اظهار داشت: ستاد با همراهی دستگاه های مختلف، در 
سال های گذشته، به صورت جدی در زمینه عرضه پوشاک قاچاق ورود 
کرده و بخشی از برندهای تجاری قاچاق از سطح بازار جمع آوری شد. 
این برخوردها باعث شــد تا حجم پوشاک قاچاق در کشور به کمتر از 

دو میلیارد دلار کاهش یابد.
او با  اشاره به اجرای طرح پایش انبارها )شهید صدرزاده( در روزهای 
اخیر گفت: بعد از اجرای این طرح در انبارهای منطقه شورآباد تهران، 
نزدیک به 1650 میلیارد تومان کالای قاچاق که عمده آن لوازم خانگی 
بود کشف و ضبط شد. این طرح به صورت مستمر اجرا خواهد شد و فقط 
محدود به گلوگاه ها و انبارها نیست و سطح عرضه را نیز شامل می شود.

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: به کسانی که با خرید 
و فروش کالای قاچاق به فعالیت خود ادامه می دهند هشدار می دهیم 
که با برخورد شدید نهادهای نظارتی مواجه خواهند شد. به طور مثال، 
قبل از مبارزه با نشان های تجاری محرز قاچاق در حوزه لوازم خانگی و 
پوشــاک، وقتی با انجمن تولیدکنندگان این کالاها صحبت می کردیم 
از وجود کالای قاچاق در ســطح عرضه بسیار ناراضی بودند اما بعد از 
اجرای طرح های مبارزه با قاچاق، هم کارگران آنها دوباره به کار گرفته 

شدند و هم کیفیت تولیدات افزایش پیدا کرد.
اختیارات جدید رئیس جمهور به ستاد

دهقانی نیا خبر داد: محکومیت های ریالی در حوزه مقابله با قاچاق 
در سال 1401 به میزان 100 درصد افزایش داشته و از 12 هزارمیلیارد 
تومان به 24 هزارمیلیاردتومان رســید. همچنین افزایش 76 درصدی 
در وصول جرایم داشــته ایم و میزان آن از حدود 1300 میلیاردتومان 

به 2365 میلیاردتومان رسیده است.
او با بیان این که قاچاقچیان خود را با قوانین جدید تطبیق می دهند، 
اظهار داشت: پدیده مذموم قاچاق به علت سیال بودن باعث می شود که 
قاچاقچیان راه های جدیدی برای دور زدن قوانین پیدا کنند. بنابراین 
به ناچار بایســتی برای تطبیق دادن قوانین با شرایط، به روزرسانی های 

موردنظر را روی قوانین انجام داد.
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با  اشاره به لزوم مبارزه با 
قاچاق برای رشد تولید در کشور گفت: در گام اول باید واردات کالاهایی 
که مشابه داخلی دارند را به صورت قانونی ممنوع کنیم. در گام بعدی 
نیز باید تشخیص کالای قاچاق از غیر قاچاق را در سطح عرضه، انبار و 
دیگر گلوگاه ها میسر و فراهم کرد. دهقانی نیا با  اشاره به انتصاب نماینده 
ویژه رئیس جمهور در ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهارداشت: بر 
اساس تبصره 2 ماده 3 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، رئیس جمهور، 
جناب آقای رضوی را به عنوان نماینده ویژه خود در ستاد منصوب کردند. 
رئیس جمهور، اختیارات ویژه ای را به نماینده خود در ستاد محول کرده 
که در دوره های قبل نبوده و این مســئله موجب می شود که عاملیت 

ستاد در برخورد با قاچاق به صورت ویژه افزایش پیدا کند.

اقتصادی
صفحه ۴
پنج شنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۲
۲۴ ذی الحجه ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۴۷

بــرگ ســبز خــودرو ســواری پژو 
 206 به شــماره پلاک 235 ط 32
ایران 14 به رنگ ســفید روغنی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1389 
شــماره  و   13389039707
 NAAP13FE8BJ453904 شاسی 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو هایما S7 مدل 1402 
به شماره شاسی PY163933 به شماره 
 پــلاک 146 و 57- ایــران 45 مفقود 

و فاقد اعتبار است.

آگهی های
مفقودی

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

28/000/000سکه تمام طرح جدید
25/000/000سکه تمام طرح قدیم

15/200/000نیم سکه
10/200/000ربع سکه

6/200/000گرمی
2/348/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
41/256دلار)توافقی(
45/348یورو)توافقی(

60/110پوند
2/029لیر ترکیه

13/110درهم امارات
35/600هزاردینار عراق

بورس
2/071/404شاخص کل بورس تهران

724/716شاخص کل هموزن

صندوق بین المللی پول با  اشاره به تورم 
۴9 درصــدی ایران در ســال 2۰22، اعلام 
ایران در سال های  انتظار می رود تورم  کرد: 
پیش رو یعنی 2۰2۳ و 2۰2۴ به ۴2 و سپس 

۳۰ درصد برسد.
به گــزارش تســنیم، گزارش جدیــد صندوق 
بین المللی پول، بیانگر آن اســت که اقتصاد ایران، 
بعد از پشت سر گذاشتن رشد دو و نیم درصدی در 
ســال 2022 میلادی )1401(، در سال های 2023 
و 2024 میلادی رشد دو درصدی را تجربه می کند 
که در مقایســه با میانگین رشــد اقتصادی جهان، 
کشورهای خاورمیانه و اقتصادهای نوظهور منطقه، 

رشد کمتری است.
اما پیش بینی رشــد اقتصادی بالای کشورهای 
هند و چین به عنوان دو مصرف کننده بزرگ انرژی 

و نفت، می تواند نشــانه های مثبتی برای چشم انداز 
صــادرات نفت، انرژی و به طور کلی تجارت ایران با 
این کشورها باشد؛ چراکه اخیرا شاهد ارتقای روابط 
ایران با کشــورهای مذکور، ذیــل موافقت نامه های 
تجاری منطقه ای همچون سازمان همکاری شانگهای 

و اتحادیه گمرکی اوراسیا بوده ایم.
انتظار می رود که در ســال 2023 میلادی، نرخ 
تــورم جهانی در بیــش از 76 درصد از اقتصادهای 
جهان روند نزولی داشته و ارقام پایین تری را نسبت 
به ســال قبل تجربه کنند. در این بین، تورم اغلب 
کشــورهای خاورمیانه، از جمله ایران نیز کاهشــی 

پیش بینی می شود.
انتظار می رود تورم ایران در ســال های پیش رو 
یعنــی 2023 و 2024 به 42 و ســپس 30 درصد 
برسد. بر این اساس، در بین کشورهای آسیایی طی 

سال های مذکور تنها ترکیه نرخ تورم بالاتری از ایران 
خواهد داشت.

در ادامه این گزارش آمده اســت: انتظار می رود 
قیمت نفت خام )میانگین ساده قیمت نفت خام برنت 
انگلستان، فاتح دبی و تگزاس اینترمدیت( که در سال 
2022 میلادی 96 دلار در هر بشکه را تجربه کرده 
بود؛ براساس سنجش بازارهای آتی، در سال 2023 
میلادی به 73 و در ســال 2024 میلادی به حدود 

69 دلار در هر بشکه برسد.
ایــن کاهش از منظر اقتصاد ایــران با توجه به 
وابســتگی حدود 30 درصدی بودجه سال جاری به 

نفت، می تواند حائز اهمیت باشد.
همچنین، تراز حســاب جاری که شامل خالص 
صــادرات کالا و خدمــات )صادرات پس از کســر 
واردات(، خالص درآمدهای ســرمایه گذاری شده و 

خالص تراکنش های جاری مالی است، برای ایران در 
سال های اخیر منفی بوده است.

البته این شاخص در سال 2022 با یک جهش به 
4 و هفت دهم درصد از تولید ناخالص داخلی رسید و 
انتظار می رود برای سال های 2023 و 2024 میلادی 
همچنان مثبت بماند و به ترتیب به یک و هشت دهم 

درصد و یک و 9 دهم درصد برسد.
در مجموع این داده ها حاکی از بهبود نسبی اوضاع 
تجاری کشور نسبت به سال های اخیر است؛ هرچند 
روند کاهشی این شاخص در سال های آینده حاکی 

از کاهش سرعت بهبود تجاری خواهد بود.
تراز حساب جاری برای کشورهای خاورمیانه در 
ســال 2023 هم به میزان سه و شش دهم درصد و 
برای ســال 2024 میلادی به میزان دو و یک دهم 
درصد از تولید ناخالص داخلی پیش بینی شده است.

پیش بینی صندوق بین المللی پول

تورم ایران امسال و سال آینده کاهش می یابد

با اعلام هزینه مسکن سازی در سال 1۴۰2 معلوم شد

ساخت مسکن یک طبقه ارزان ترین نوع ساخت و ساز است
ساختمان  مهندسی  نظام  رئیس سازمان 
کشور هزینه ساخت  هفت گروه ساختمانی در 
سال 1۴۰2 را ابلاغ کرد که معلوم شد ساخت 
مسکن یک طبقه ارزان ترین نوع ساخت و ساز 

مسکونی است.
به گــزارش خبرگزاری تســنیم، طبق اعلام 
سازمان نظام مهندسی ساختمان هزینه ساخت هر 
مترمربع بنا ساختمان برای سال 1402  با اعمال 
شاخص های تعدیل کارهای ساختمانی اعلام شده از 
سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور محاسبه 

شده است.
حمزه شــکیب، سرپرســت وقت سازمان نظام 
مهندســی ساختمان کشور اسفند ماه سال 1400 
هزینه ساخت و ســاز هر مترمربع بنای ساختمان 
در ســال 1401 را ابلاغ کرد. بر این اساس هزینه 
ساختمان های1 و 2 طبقه متری سه میلیون و 600 
هزار تومان، ساختمان های سه تا پنج طبقه متری 
چهار میلیون و 200 هزار تومان، ساختمان شش و 
هفت طبقه متری چهار میلیون و 800 هزار تومان، 
ساختمان های هشت تا 10 طبقه متری پنج میلیون 
و 400 هزار تومان، ساختمان های 11 و 12 طبقه 
متری شش میلیون تومان، ساختمان های 13 تا 15 
طبقه متری 6.6 میلیون تومان و ساختمان 16 طبقه 

به بالا متری هفت میلیون و 200 هزار تومان بود.
این در حالی اســت که هزینه ســاخت و ساز 
ساختمان در گروه های ساختمانی در سال 1402 
بیــن 38 تا 48 درصد افزایش یافته اســت. طبق 
ابلاغ رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور 
هزینه ساخت گروه های ساختمانی 1 و 2 طبقه هر 
مترمربــع پنج میلیون و 300 هزار تومان )افزایش 

47 درصد نسبت به سال 1401(، سه تا پنج طبقه 
شش میلیون و 200 هزار تومان )افزایش 47 و شش 
دهم درصدی(، شش و هفت طبقه هفت میلیون و 
100 هزار تومان )افزایش 47 و 9 دهم درصدی(، 
هشــت تا 10 طبقه هشت میلیون تومان )افزایش 
48 و یــک دهم درصدی 1401(، 11 و 12 طبقه 
هشــت میلیون و 900 هزار تومان )رشد 48و سه 

دهــم درصدی(، 13 تا 15 طبقه 9میلیون و 800 
هزار تومــان )48 و چهاردهم درصد( 16 طبقه و 
بالاتر 10 میلیون تومان )افزایش 38 و هشت دهم 

درصدی در مقایسه با سال 1401( است. 
سقف خرید اوراق تسهیلات مسکن 2 برابر شد

همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، بانک 
مســکن در نامه ای به مدیرعامــل فرابورس اعلام 
کرد: با عنایت به افزایش مجموع سقف تسهیلات 
انفرادی خرید و ساخت مسکن و تسهیلات جعاله 
تعمیر مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده 
از تســهیلات مسکن از دو میلیارد و 800 میلیون 
ریال به پنج میلیارد و 600 میلیون ریال خواهشمند 
است دســتور فرمایید نسبت به تغییر محدودیت 
سقف خرید اوراق تسه بانک مسکن از 560 سهم 
به حداکثر 1120 ســهم در زمان ثبت درخواست 
خرید برای هر کد معاملاتی اقدام لازم معمول و از 

نتیجه این بانک را مطلع کنند.
بر اســاس این نامه، فرابــورس هم اعلام کرد: 
 پیرو نامه شماره 1619/3/65 مورخ 04/18/ 1402 
بانک مسکن به شرح پیوست این اطلاعیه به اطلاع 
می رساند؛ محدودیت خرید سقف اوراق تسه بانک 
مسکن از 560 ورقه به حداکثر 1120 ورقه تغییر 

یافت.

وزیر اقتصاد از دستور ویژه به رئیس سازمان 
فرارهای  ارائه مستندات  برای  مالیاتی  امور 
مالیاتی به دادستانی عمومی و انقلاب تهران 

خبر داد.
بر اســاس اعلام وزارت اقتصاد، »سید احسان 
خاندوزی« در حاشیه رونمایی از تالار مولد سازی 
دارایی های دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
ســؤالی درباره نامه دادستان تهران مبنی بر ارائه 
مستندات از فرارهای مالیاتی اظهار کرد: سازمان 
مالیاتی دارای فرآیندهای دادرسی قضایی است و 
در مورد پرونده فرارهای مالیاتی بررسی ها در حال 
انجام اســت اما در کنار این روند به رئیس سازمان 
امور مالیاتی دســتور ویژه داده شــد تا مستندات 
مربــوط به فرارهای مالیاتی را در اســرع وقت در 
اختیار دادستانی عمومی و انقلاب تهران قرار دهند.

گفتنی است، علی صالحی، دادستان عمومی و 
انقلاب تهران روز ســه شنبه خبر داد: با توجه به 
این که فرار مالیاتی جرم اســت در مکاتبه با وزیر 
امور اقتصادی و دارایی مقرر شــد که چنانچه در 
این زمینه گزارشی اعلام شده است مراتب با ذکر 

شماره و تاریخ به این جانب اعلام شود.
او افزود: در مکاتبه با وزیر اقتصاد تصریح شــد 
چنانچــه تاکنون گزارش و اعــلام جرمی در این 
خصوص صورت نگرفته است، ضمن مستند سازی 

درخصــوص افرادی که فــرار مالیاتی آنها مربوط 
به حوزه قضایی تهران اســت، مراتب را به همراه 
مستندات در مورد هر فرد به صورت مجزا با معرفی 
نماینده به این جانب اعلام و موارد مربوط به سایر 

استان  ها را به دادستان های مربوطه اعلام کنند.
بر اســاس این گزارش، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در برنامه تلویزیونی ثریا از شناسایی 176 
هزار نفر با گردش مالی 700 هزار میلیارد تومان، 
بدون پرداخت مالیات حتی به اندازه یک کارگر یا 
کارمند، شناسایی 800 مورد کد ملی افراد زیر پنج 
سال با تراکنش بالای میلیارد و شناسایی یک هزار 
و 100 کد ملی متعلق به اشخاص پنج تا ده سال با 

تراکنش بالای میلیارد خبر داده بود.
ثبت ۱۳ میلیون حساب تجاری

همچنین به گزارش ایرنا، »سید محمدهادی 
سبحانیان«؛ رئیس کل سازمان امور مالیاتی در یک 
برنامه تلویزیونی اظهار داشــت: افرادی که پرونده 
مالیاتی تشکیل می دهند حســابی را به سازمان 
امور مالیاتی معرفی می کنند که این حســاب به 
بانک مرکزی هم اعلام می شود. این حساب، حساب 
تجاری اســت و پولی که به آن واریز می شــود به 

منزله درآمد است.
وی با بیان این که بیش از 50 درصد از مخارج 
جاری دولت، توسط درآمدهای مالیاتی تحقق پیدا 

می کند، افزود: این سطح از بهداشت و امنیت که 
در کشور وجود دارد مرهون مالیاتی است که همه 

ما پرداخت می کنیم.
سبحانیان با  اشاره به پیشی گرفتن درآمدهای 
مالیاتی از درآمدهای نفتی در سال گذشته، اظهار 
داشــت: بیش از 35 درصد از منابع عمومی دولت 
را درآمدهای مالیاتــی و 25 درصد را درآمدهای 

نفتی تضمین می کند.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتــی با تأکید بر 
اهمیت اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان در اقتصاد کشــور و تشریح فرآیند اجرای 
این قانون در ســازمان امور مالیاتی، افزود: لایحه 
تســهیل تکالیف مودیان، یکی از تسهیلات ویژه 
برای کسب وکارهای خرد است که می تواند قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان را با پذیرش 
دستگاه کارت خوان به مثابه پایانه فروشگاهی برای 
این کسب وکارها و مشاغل و صنوف خرد گسترش 

بدهد.
ســبحانیان با تأکید بر این که به موجب قانون 
وزارت راه و شهر سازی مکلف به شناسایی خانه های 
خالی است گفت: علی رغم پیگیری هایی که شده 
هنوز اطلاعات خانه های خالی که در سامانه املاک 
و اســکان وزارت راه و شهر ســازی وجود دارد در 

اختیار سازمان امور مالیاتی قرار نگرفته است.

متوسط مالیات پرداختی اصناف ۵ میلیون تومان
وی با بیان این که مالیات 50 درصد از کسانی 
که در حوزه مشاغل و اصناف فعالیت می کنند صفر 
شده است، افزود: متوسط مالیات پرداختی مشاغل 
و اصناف پنج میلیون تومان بوده است. ضمن این که 
صنف پزشــکان بیشــتر از بقیه اصناف و مشاغل 
مالیات پرداخت کرده اســت. حــدود 35 میلیون 
تومان در سال متوسط مالیات پرداختی پزشکان 

طبق تبصره ماده 100 بوده است.
رئیس کل ســازمان امــور مالیاتــی، مالیات 
پرداختی سایر اصناف را طبق اطلاعات فرم تبصره 
ماده 100 به ترتیب، داروخانه ها حدود 22 میلیون 
تومان، طلا و جواهر حدود 10 میلیون، نمایشگاه 
اتومبیل حدود 10 میلیون، مشاوران حقوقی حدود 
شش میلیون و 800 هزار، بنگاه های املاک حدود 
چهار میلیون و آرایشــگاه زنانه حدود دو میلیون 

تومان اعلام کرد.
ســبحانیان درخصوص مالیات اینفلوئنسرها، 
گفت: در حوزه اینفلوئنسرها، برای بالغ بر 500 نفر، 
پرونده مالیاتی تشکیل شده است. بالغ بر 120 نفر 
از آنها، اظهارنامه مالیاتی ارائه داده اند. مالیات ابرازی 
آنها حدود 500 میلیون تومان بوده اما تشــخیص 
مالیات این افراد، توسط سازمان امور مالیاتی بیشتر 

از 30 میلیارد تومان بوده است.

دستور وزیر اقتصاد به سازمان مالیاتی:

مستندات فرارهای مالیاتی به دادستانی تهران ارسال شود

در نامه ای اعتراضی به دادستان کل کشور مطرح شد

شکایت سازمان بورس از شرکت ملی پالایش و پخش
رئیس سازمان بورس، در نامه ای اعتراضی به 
دادستان کل کشور علیه شرکت ملی پالایش و 

پخش اعلام جرم کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، روز سه شنبه بورس 
با فشــار فروش بالا و خــروج بیش از 1700 میلیارد 
تومانی پول حقیقی مواجه شــد. بخشی از ماجرای 
قرمزپوشــی نمادها در بورس بــاز هم به تصمیماتی 
ناگهانی بازمی گشت که مجددا اعتماد سهامداران را 

هدف قرار داده بود.
پالایشــگاه نفــت اصفهــان کــه 14 تیرماه در 
اطلاعیه ای در ســامانه کدال اعلام کرده بود به دلیل 
کارمزد صادرات ســود شــرکت به ازای هر سهم 17 
تومــان افزایش یافته اســت روز چهارشــنبه دوباره 
اطلاعیه ای منتشر کرد که کاملا خلاف اطلاعیه 14 

تیرماه بود.
در اطلاعیــه دو روز قبل، شــپنا اعــلام کرد که 
بستانکاری از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی لغو شده است و نه تنها شرکت سودی شناسایی 
نکرده اســت بلکه در اطلاعیه جدید به ازای هر سهم 

22 تومن زیان شناسایی کرده است.
از این رو، مجید عشقی، رئیس سازمان بورس، در 
نامه ای اعتراضی به دادستان کل کشور علیه شرکت 

ملی پالایش و پخش اعلام جرم کرد.
در نامه عشقی به دادستان کل کشور آمده است: 
تاخیر در افشــای اطلاعات یــا ارائه اطلاعات خلاف 
واقع و گمراه کننده ای که موجب شده تصمیم گیری 

استفاده کنندگان با چالش های اساسی مواجه شود.
دولت برنامه شفاف ارائه کند

علی مومنی، کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو 
با فــارس درباره نرخ خوراک صنایع پتروشــیمی و 
اتفاقات رخ داده طی معاملات روزهای گذشته گفت: 

این افزایش نرخ خوراک موجب بروز ریسک در بازار 
شده اســت و عدم اطمینان و اطلاع از سیاست های 
ارزی و کلان اقتصادی باعث شــده است بی اعتمادی 
به سیاست های دولت پررنگ تر شود و هیچ فردی به 
جز رانت خواران از این که سیاســت های دولت به چه 

سمتی هدایت خواهد شد، اطلاعی نداشته باشند.
وی ادامه داد: در حال حاضر مشــخص نیســت 
سیاســت های اقتصادی دولت، تثبیــت محور و به 
شیوه قیمت گذاری دستوری خواهد بود یا ارز شناور 
و قیمت گذاری رقابتی. این موضوع ســرمایه گذاری 
بلندمدت در کشــور را با مخاطره مواجه کرده و همه 
دارایی ها را به سمت خرید و فروش آنی در بازارهای 

مختلف وادار می کند.
این کارشــناس بازار ســرمایه تاکید کرد: پس از 
انتشار نامه مربوط به افزایش نرخ خوراک پس از 51 
روز و ریزش ســنگین بازا ر، به نظر می رسد که حس 
اعتماد به بازار ســلب شده اســت. برای بازگرداندن 
اعتماد، نیاز به محرک هایی مانند تغییر شیوه تصمیم 

دولت در بسیار از امور دارد.
حکم قانون درباره اطلاعات رانتی

ماده 46 فصل ششم قانون بازار اوراق بهادار درباره 
اطلاع از اطلاعات نهانی می گوید که اشــخاص زیر به 
حبس تعزیری از سه ماه تا یک سال یا به جزای نقدی 
معادل دو تا پنج برابر ســود به دســت آمده یا زیان 

متحمل نشده یا هردو مجازات محکوم خواهند شد:
 1- هر شخصی که اطلاعات نهانی مربوط به اوراق 
بهادار موضوع این قانون را که حسب وظیفه در اختیار 
وی قرار گرفته به نحوی از انحا به ضرر دیگران یا به نفع 
خود یا به نفع اشخاصی که از طرف آنها به هر عنوان 
نمایندگی داشته باشند، قبل از انتشار عمومی، مورد 
اســتفاده قرار دهد و یا موجبات افشا و انتشار آنها را 

فهرست اطلاعات تسهیلات و تعهدات کلان و 
 اشخاص مرتبط با بانک هایی که در پایان سه ماه 
اول سال جاری مورد بررسی نهایی قرار گرفته اند 

به روزرسانی و منتشر شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بانک مرکزی فهرست 
اطلاعات تســهیلات کلان جاری و غیرجاری 9 بانک 
و تســهیلات و تعهدات اشــخاص مرتبــط 8 بانک را 

منتشر کرد.
ابوذر سروش، معاون نظارت بانک مرکزی در همین 
ارتباط و درخصوص فرآیند تدوین و انتشــار فهرست 
اطلاعات تســهیلات کلان شبکه بانکی گفت: فرآیند 
انتشــار اطلاعات موضوع قانــون بودجه بدین صورت 

اســت که ابتدا بانک مرکزی نحوه و فرم دریافت داده 
و اطلاعات را به شــبکه بانکی ابلاغ می کند و براساس 
آن بانک ها فرم های تکمیل شــده را به بانک مرکزی 

ارسال می کنند.
او افزود: این فرم ها توسط کارشناسان بانک مرکزی 
بررسی می شوند و در صورت تایید در سایت منتشر و 
در صورتی که نیازمند اصلاحات باشد مجدد به بانک ها 
عودت داده می شود تا اصلاح کنند و این فرآیند تا زمان 

انتشار کامل اطلاعات ادامه دارد.
شایان ذکر است اطلاعات تسهیلات و تعهدات کلان 
مرتبط سایر بانک ها و موسسات اعتباری پس از دریافت 

و بررسی نهایی منتشر می شود.

در غیر موارد مقرر فراهم نماید.
 2- هر شــخصی که با استفاده از اطلاعات نهانی 

به معاملات اوراق بهادار مبادرت نماید.
 3- هر شخصی که اقدامات وی نوعاً منجر به ایجاد 
ظاهــری گمراه کننده از روند معاملات اوراق بهادار یا 
ایجاد قیمت های کاذب و یا اغوای اشــخاص به انجام 

معاملات اوراق بهادار شود.
بنابرایــن گزارش، حال باید دید دادســتان کل 
کشــور و نهادهــای نظارتی با ورود بــه این موضوع 
می توانند افراد یا شرکت های مطلع از اطلاعات نهایی 
را شناسایی کنند و سهامداران خرد که در این مدت 
بازهم ســرمایه خود را از دست داده اند، از دست این 

افراد نجات دهند یا خیر؟
گفتنی اســت شاخص کل بورس تهران در ادامه 
روند ریزشــی روزهای اخیر، در پایان معاملات دیروز 

)چهارشنبه، 21 تیر( با 56  هزار و 949 واحد کاهش، 
در ارتفاع دو  میلیون و 71 هزار واحدی ایستاد.

شــاخص هم وزن با 21  هزار و 872 واحد کاهش 
به 724 هزار و 716 واحد و شاخص قیمت با 12 هزار 

و 615 واحد افت به 417 هزار و 998 واحد رسید.
در معامــلات آخرین روز هفتــه، بیش از 1200 
میلیــارد تومان نقدینگی از ســهامداران حقیقی به 
حقوقی ها منتقل شــد که در بازار سرمایه به خروج 
پول حقیقی شناخته می شود. از طرفی بیش از 540 
میلیارد تومان از پول حقیقی ها نیز روانه صندوق های 
درآمــد ثابت شــد. معمولا با ریزش شــاخص کل، 
تقاضای اشخاص حقیقی برای اوراق درآمد ثابت بیشتر 
می شود و برعکس. در روند ریزشی اخیر هم به موازات 
خــروج پول حقیقی از ســهام، تمایل به خرید اوراق 

درآمد ثابت افزایش یافته است.

از سوی بانک مرکزی

اطلاعات تسهیلات کلان شبکه بانکی به روز شد


